
4

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК 

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2024 года № 22/5-68 г. Вольск

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципальной собственности муниципального образования город Вольск 
Вольского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 гг., 
утвержденный решением Совета муниципального образования город Вольск 
Вольского муниципального района Саратовской области от 15.12.2023 г. № 6/5-19

В соответствии со ст. ст. 51, 85 Федерального закона от 06.10.2003г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским 
кодексом Российской Федерации и на основании ст.19 Устава муниципального 
образования город Вольск, Совет муниципального образования город Вольск

РЕШИЛ:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной 

собственности муниципального образования город Вольск Вольского 
муниципального района Саратовской области на 2024-2026 гг., утвержденный 
решением Совета муниципального образования город Вольск Вольского 
муниципального района Саратовской области от 15.12.2023 г. № 6/5-19 следующие 
изменения:

1.1. Дополнить главой IX следующего содержания:
«IX. Приватизация муниципальных бюджетных учреждений»
9.1. В 2025 году планируется преобразование одного муниципального 

бюджетного учреждения в хозяйственное общество.».
1.2. Дополнить приложением № 3 согласно приложению к настоящему 

решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Вольск по 
бюджету, налогам и земельно - имущественным вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава
муниципального образования 
город Вольск



Пр и ложен не к решению Совета муниципального образования город Вольск от 27.11.2024 г. № 22/5-68
Приложение№3 к Прогнозному 

плану (программе) приватизации 
муниципальной собственности

муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района на 2024-2026 г.г., 
утвержденному решением Совета муниципального образования город Вольск от 15.12.2023 г. №6/5-19.

Перечень муниципальных бюджетных учреждений, подлежащих преобразованию в хозяйственные общества

№ п/п Наименование
субъекта РФ Наименование ИНН Вид

предприятия
Отрасль

предприятия
Включено в 

прогнозный план

Завершено проведение 
инвентаризации и 

оформление 
имущественного 

комплекса

Проведен аудит 
и ромежуточ н ого 

бухгалтерского баланса и 
результатов 

инвентаризации

Издано распоряжение об 
условиях приватизации

Преобразовано в 
общество / исключено 

из ЕГРЮЛ

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16

1 Саратовская область
СМБУ

муниципального 
образования город 
Вольск "РИТУАЛ"

6441026229 МБУ Иное 30.11.2024 31.03.2025 - 30.04.2025 - 31.05.2025 - 30.06.2025

Глава
муниципального образования 
город Вольск С.В.Фролова


